

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	350.867.821	392.112.347	386.903.364
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.872.978	4.773.190	4.773.180
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.893.983	1.893.983	1.827.635
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.723.417	2.224.538	3.964.529
09	APORTE FISCAL	248.401.662	281.090.715	280.961.208
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		31.560	49.977
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	88.285.569	86.193.958	88.525.838
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	5.690.202	6.800.997	6.800.997
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	9.103.406	0
	GASTOS	350.867.821	392.112.347	387.614.080
21	GASTOS EN PERSONAL	48.564.225	52.937.972	52.291.575
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.827.889	6.781.691	6.781.700
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	2.413.333	2.410.213
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	81.048.832	112.999.261	112.003.138
25	INTEGROS AL FISCO	861.828	5.682.994	5.123.438
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	133.864	133.855
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.300.282	1.336.480	1.335.301
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	163.150	163.150	163.115
32	PRÉSTAMOS	105.591.887	105.126.392	104.038.016
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	106.509.698	98.688.490	97.496.481
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	5.848.720	5.837.248
	RESULTADO			-710.716